w

\A(kÀ0\\±/

Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.770, de 19 de maio de 2009.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atri -
buições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 1o, da Lei n°
5.659, de 12 de maio de 2009,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito especial no montante de
R$ 24.295,86 (vinte e quatro mil, duzentos e noventa e cinco reais e oitenta e seis centavos) com
a seguinte classificação orçamentária:

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO SECRETÁRIO E GASTOS
NÃO COMPUTÁVEIS
1001-1236200282.168 - PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE Du
ESCOLAR-PNATE - ENSINO MÉDIO
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000804) R$24.295,86

SOMA R$24.295,86

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o,
A tendência de arrecadação a maior do recurso1012, conforme demonstrativo anexo

SOMA R$24.295,86

ção.
Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica -

Santa Cruz do Sul, 19 de maio de 2009.

NEIV RQUES

Registre-se, publique-se e cumpra-se

ANTÔNIO NELSON NASCIMENTO

Secretário Municipal de Administração

***** . <&£*>> S63^
4'

f • . RAZÃO DA RECEITA PAGINA : 1
CONTABILIDADE - Hl< CTAP734 De 01/01/2009 Ate 29/04/2009 10:20

1

Código..: 001169
Hora " Transferencias Diretas do FHDE referente

Valor Previsto. : 132.440,00
Arrecadado no Ano : 21.483,87 ate 29/04/2009
Diferença ..«.: 110.956,13-

Data Doou». Corta Histórico &kr
Saldo Anterior... ( % 0,00

M/Mmta RECEITA PREVISTA 132.440,00 132.440,00-
S^J! tfTCCADADO N/ DATA 18.784,33 113.655,67-
g^W ARRECMJABÜ N/BATA 2.699,54 110.956,13-

Saldo Atual 110.956,13-

"Tt«*Aà fc^dr A ft&2££AòA-CA^

Wtc^$;aío faf&ftftéwnfi. **> fè| ^/."ijpv ^2

^ i iVoíuç,

• %$.05f,3)

Aíatê.*. Ê^tiío toéàfcQ -^ £</ z&ífH
V3 P^^y^

^ '" M&«mi p^ ^ m&^oo

ihakêit* ~kt&*òAé* é/$&& *f to.Mjfj,

André wUig©1Contador J^BS 65.771

-